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Säffle kommun 

Kanaltorget 1 

661 80 Säffle 

Säffle kommun – informationsansvaret enligt LOV 

Konkurrensverkets beslut 

Konkurrensverket skriver av ärendet. 

Ärendet 

Konkurrensverket startade den 17 mars 2022 ett ärende mot Säffle kommun 

(kommunen) efter att vi i vår omvärldsbevakning uppmärksammat att 

kommunen hade ett annonserat valfrihetssystem avseende hemtjänst på 

Valfrihetswebben men inte lämnade någon information om de godkända 

leverantörerna i valfrihetssystemet på kommunens webbplats.  

Konkurrensverket är tillsynsmyndighet över lagen (2008:962) om 

valfrihetssystem, LOV. I 9 kap. 1 § LOV anges det att den upphandlande 

myndigheten till enskilda ska lämna information om samtliga leverantörer som 

myndigheten har tecknat kontrakt med inom ramen för valfrihetssystemet. 

Informationen ska vara saklig, relevant, jämförbar, lättförståelig och lättillgänglig.  

Konkurrensverket skickade en skrivelse till kommunen där kommunen ombads 

besvara ett antal frågor kring den information om leverantörerna som kommunen 

lämnar till enskilda. Följande har kommit fram under utredningen. 

Kommunen har ett pågående valfrihetssystem med en (1) godkänd leverantör. 

När en enskild blir beviljad hemtjänst informerar biståndshandläggaren om de 

valbara leverantörerna muntligen samt lämnar en kundvalskatalog med tryckt 

information. Kommunen har från och med 31 mars 2022 även informationen om 

den godkända leverantören på kommunens webbplats.  
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Skäl för beslutet 

Det finns inte längre någon grund i Konkurrensverkets prioriteringspolicy att 

fortsätta vår utredning om ert informationsansvar i valfrihetssystemet avseende 

hemtjänst. Därför skriver vi av ärendet. 

Vi utreder ett urval av de tips och misstänkta fel som anmäls till oss eller som vi 

upptäcker genom vår omvärldsbevakning. Vilka fall som ska utredas avgörs 

utifrån en prioriteringspolicy där olika omständigheter viktas mot varandra. Det 

som kommit fram under utredningen gör att vi inte längre prioriterar att utreda 

ärendet.  

Vår bedömning grundar sig i att Säffle kommun endast har en (1) godkänd 

leverantör i sitt valfrihetssystem och ett ställningstagande i detta ärende kommer 

inte ge den vägledning vi förutsåg när vi prioriterade ärendet.  

Beslutet innebär inte att vi har tagit ställning till om ert agerande är tillåtet enligt 

upphandlingslagstiftningen. 

  

Detta beslut har fattats av enhetschef Therése Westermark. Föredragande har 

varit föredragande jurist Anders Larsson. 

Beslutet undertecknas inte egenhändigt och saknar därför namnunderskrifter. 

Therése Westermark 

 Anders Larsson 

 

Detta beslut publiceras på Konkurrensverkets webbplats. 

Kopia 

Socialförvaltningen/Socialnämnden i Säffle kommun 
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Konkurrensverkets prioriteringar 

I prioriteringen av upphandlingstillsynsärenden väger vi in följande faktorer: 

• Hänsyn till det allmänpreventiva syftet och/eller behovet av vägledning. 

• Bristerna i den upphandlande myndighetens eller enhetens agerande. 

• Om det finns tecken på korruption eller annat förtroendeskadligt 

agerande.  

• Om Konkurrensverket är bäst lämpat att agera. 

• Hur omfattande utredningsinsatsen är i förhållande till förutsättningarna 

att nå önskat resultat. 

 

Läs mer i vår prioriteringspolicy för tillsynsverksamheten. Den hittar du på vår 

webbplats www.kkv.se. 

 


